Artigo 1° - Fica Suplementado nos termos da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 

março de 1964, artigo 43, parágrafo primeiro, inciso II, e da Lei Municipal n° 3.191, de 

06 de dezembro de 2023, artigo 3°, inciso IV, parágrafo primeiro, o valor de R$ 

1.265.783,00 (um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta e três 

reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

Unidade: 02 — ADMINISTRAÇÃO 

Fonte de Recurso 1 — Tesouro 

Manutenção da Finanças 

02.004.123.0003.2059.319091 Sentenças Judiciais 20.783,00 

Unidade: 06 — FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

• Fonte de Recurso 1 — Tesouro